
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 인구경제과

부서: 인구경제과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주요 정책 및 교류협력 사업 (단위:천원)

인구경제과 10,948,425 12,838,159 △1,889,734

국 1,223,200

대 370,000

도 683,756

군 8,671,469

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 1,404,150 2,175,470 △771,320

대 370,000

도 208,920

군 825,230

주요 정책 및 교류협력 사업 1,404,150 2,175,470 △771,320

대 370,000

도 208,920

군 825,230

인구정책 236,020 172,440 63,580

201 일반운영비 18,200 9,600 8,600

01 사무관리비 13,200 4,600 8,600

○인구정책 업무 추진 10,200

-인구정책 홍보물 제작
2,000

-인구정책 홍보 현수막 제작
700

-함평생동반자(2026함평살이안내서) 제작
7,500

○지방소멸대응기금 평가 보고서 제작
3,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○인구감소지역 시장·군수·구청장 협의회
지자체 부담금 5,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○인구대응정책 업무 추진
1,000

207 연구개발비 51,980 30,000 21,980

01 연구용역비 51,980 30,000 21,980

○지방소멸대응기금 투자계획 등
51,980

301 일반보전금 164,840 131,840 33,000

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○인구의 날 등 인구행사 참석
1,200

14 기타보상금 163,640 130,640 33,000

○전입세대 쓰레기봉투(20ℓ)지원
2,640

○전입장려금 지원 65,000

-1인 10,000

400원*5,000장

70,000원*10개

15,000원*500부

3,000,000원*1회

5,000,000원

100,000원*10회

51,980,000원

20,000원*30명*2회

220원*20매*600세대

100,000원*100세대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주요 정책 및 교류협력 사업 (단위:천원)

-2인 20,000

-3인 15,000

-4인 20,000

○전입 세대 전,월세 지원 96,000

-전세 보증금 이자 지원
48,000

-월세 지원 48,000

청년주택 조성사업(2025) 370,000 600,000 △230,000

대 370,000

401 시설비및부대비 370,000 600,000 △230,000

대 370,000

01 시설비 369,000 596,000 △227,000

○청년주택 조성 369,000

대 369,000

03 시설부대비 1,000 4,000 △3,000

○청년주택 조성 시설부대비
1,000

대 1,000

신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원사업(보조) 9,000 364,250 △355,250

도 3,600

군 5,400

307 민간이전 9,000 364,250 △355,250

도 3,600

군 5,400

08 이차보전금 9,000 13,750 △4,750

○신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원사업 9,000

-2024년 선정자 3,000

도 1,200

군 1,800

-2025년 선정자 3,000

도 1,200

군 1,800

-2026년 신규선정자
3,000

도 1,200

군 1,800

청년정책 143,800 15,400 128,400

201 일반운영비 2,200 14,200 △12,000

01 사무관리비 2,200 4,200 △2,000

○청년 업무 추진 2,200

-청년정책 홍보물 제작
1,500

-청년정책 홍보 현수막 제작
700

200,000원*100세대

300,000원*50세대

400,000원*50세대

200,000원*20세대*12개월

200,000원*20세대*12개월

369,000,000원

1,000,000원

250,000원*1명*12월

250,000원*1명*12월

250,000원*1명*12월

5,000원*300개

70,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주요 정책 및 교류협력 사업 (단위:천원)

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○청년정책 업무 추진 1,000

301 일반보전금 140,600 1,200 139,400

11 행사실비지원금 600 1,200 △600

○청년의 날 등 청년행사 참석
600

14 기타보상금 140,000 0 140,000

○청년부부 결혼축하금(2024년 선정)
70,000

○청년부부 결혼축하금(2025년 선정)
70,000

청년센터 운영 지원 24,280 24,180 100

201 일반운영비 24,280 24,180 100

01 사무관리비 12,280 18,180 △5,900

○청년센터 프로그램 홍보물 제작
3,000

○청년센터 프로그램 홍보 현수막 및 배너 제
작 700

○청년센터 운영 및 프로그램 운영물품 구입
2,500

○정수기, 비데 등 렌탈 관리비
2,080

○복합기 등 사무기기 임차료
3,000

○프린터 토너, 복사용지 등 구입
1,000

02 공공운영비 12,000 6,000 6,000

○공공요금(전기, 통신 등) 납부
12,000

청년센터 운영 지원(보조) 55,000 49,000 6,000

도 16,500

군 38,500

101 인건비 30,000 24,000 6,000

도 9,000

군 21,000

04 기간제근로자등보수 30,000 24,000 6,000

○청년센터 운영 인건비(청년인턴제) 30,000

-기본급 21,466

도 6,440

군 15,026

-주휴수당 4,294

도 1,288

군 3,006

100,000원*10회

20,000원*15명*2회

2,000,000원*35가구

2,000,000원*35가구

10,000원*300개

70,000원*10개소

500,000원*5회

173,300원*12월

125,000원*2개*12월

500,000원*2회

1,000,000원*12월

82,560원*1명*260일

82,560원*1명*52일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주요 정책 및 교류협력 사업 (단위:천원)

-시간외수당 및 4대 보험료
4,240

도 1,272

군 2,968

307 민간이전 25,000 25,000 0

도 7,500

군 17,500

05 민간위탁금 25,000 25,000 0

○청년센터 프로그램 운영비
25,000

도 7,500

군 17,500

청년 활동지원 47,000 0 47,000

307 민간이전 47,000 0 47,000

05 민간위탁금 47,000 0 47,000

○청년역량강화프로그램'청년대학'운영
25,000

○청년 역량강화 워크숍 추진
12,000

○함평만남레시피 추진 10,000

청년 정착지원 40,000 0 40,000

301 일반보전금 40,000 0 40,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 40,000 0 40,000

○전입청년 부동산 중개 보수비 및 이사비 지
원 40,000

전남형 청년공동체 활성화 사업(보조) 21,000 21,000 0

도 12,600

군 8,400

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도 1,800

군 1,200

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○전남형 청년공동체 활성화 사업 네트워크
지원 3,000

도 1,800

군 1,200

307 민간이전 18,000 18,000 0

도 10,800

군 7,200

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○전남형 청년공동체 활성화 사업 청년공동
체 활동 지원 18,000

도 10,800

군 7,200

4,240,000원

25,000,000원

25,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

800,000원*50명

3,000,000원

6,000,000원*3개팀



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주요 정책 및 교류협력 사업 (단위:천원)

전남청년 문화복지카드 지원사업(보조) 335,250 0 335,250

도 134,100

군 201,150

307 민간이전 335,250 0 335,250

도 134,100

군 201,150

05 민간위탁금 335,250 0 335,250

○전남청년 문화복지카드 지원사업
335,250

도 134,100

군 201,150

청년부부 결혼축하금(보조) 70,000 142,000 △72,000

도 21,000

군 49,000

301 일반보전금 70,000 142,000 △72,000

도 21,000

군 49,000

14 기타보상금 70,000 142,000 △72,000

○청년부부 결혼축하금 지원사업
70,000

도 21,000

군 49,000

청년 희망디딤돌 통장 사업(보조) 48,000 37,200 10,800

도 19,200

군 28,800

301 일반보전금 48,000 37,200 10,800

도 19,200

군 28,800

14 기타보상금 48,000 37,200 10,800

○청년 희망디딤돌 통장사업 48,000

-2023년 선정자 2,400

도 960

군 1,440

-2024년 선정자 21,600

도 8,640

군 12,960

-2025년 선정자 24,000

도 9,600

군 14,400

청년 취업자 주거비 지원사업(보조) 4,800 0 4,800

도 1,920

군 2,880

301 일반보전금 4,800 0 4,800

250,000원*1,341명

2,000,000원*35명

100,000원*4명*6개월

100,000원*18명*12개월

100,000원*20명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주요 정책 및 교류협력 사업 (단위:천원)

도 1,920

군 2,880

14 기타보상금 4,800 0 4,800

○청년 취업자 주거비 지원사업
4,800

도 1,920

군 2,880

산업진흥(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 1,466,241 913,173 553,068

국 7,650

도 159,025

군 1,299,566

전통시장활성화 649,066 160,069 488,997

도 147,000

군 502,066

전통시장 운영 지원 204,066 160,069 43,997

101 인건비 51,578 49,609 1,969

04 기간제근로자등보수 51,578 49,609 1,969

○전통시장 청소인부임 51,578

-함평시장 청소인부임
45,574

-함평시장 청소인부임(4대 보험)
6,004

201 일반운영비 51,488 48,460 3,028

01 사무관리비 20,288 18,460 1,828

○전통시장 관리 운영 소모품 4,200

-화장지 2,400

-청소비품 1,800

○전통시장 활성화 홍보
3,150

○전통시장 소방시설 점검비 4,994

-함평천지전통시장, 고객지원센터 소방안전
관리업무대행 용역 4,994

○전통시장 전기안전관리자 선임대행료 7,944

-함평천지전통시장 2,400

-해보전통시장 1,992

-나산·월야 전통시장
3,552

02 공공운영비 31,200 30,000 1,200

○전통시장 방역소독 용역
12,000

○전통시장 수도요금 3,120

-나산·해보·월야 전통시장 수도요금
720

-함평천지전통시장 수도요금
2,400

200,000원*2명*12개월

82,560원*2명*23일*12월

6,003,800원

200,000원*12월

150,000원*12월

70,000원*9개소*5회

4,994,000원*1회

200,000원*12월

166,000원*12월

148,000원*12월*2개소

1,000,000원*12월

20,000원*3개소*12월

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장활성화 (단위:천원)

○전통시장 전기요금 16,080

-나산·해보·월야 전통시장 전기요금
2,880

-함평천지전통시장 전기요금
13,200

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○전통시장 활성화 시책 추진
1,000

307 민간이전 70,000 31,000 39,000

02 민간경상사업보조 70,000 31,000 39,000

○함평천지전통시장 야시장 운영 지원
40,000

○함평천지전통시장 경영패키지 지원사업
25,000

○함평천지전통시장 관광 활성화 바우처 운
영 지원사업 5,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○전통시장 유지 및 보수
30,000

함평전통시장 주차장 조성사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○함평천지전통시장 주차장 조성사업
200,000

월야전통시장 시설현대화사업(전환사업) 245,000 0 245,000

도 147,000

군 98,000

401 시설비및부대비 245,000 0 245,000

도 147,000

군 98,000

01 시설비 245,000 0 245,000

○월야전통시장 시설현대화사업
245,000

도 147,000

군 98,000

소상공인 활성화 371,760 326,696 45,064

도 9,730

군 362,030

소상공인 지원 338,000 303,496 34,504

301 일반보전금 70,000 70,000 0

14 기타보상금 70,000 70,000 0

○소상공인 카드수수료 지원사업
70,000

80,000원*3개소*12월

1,100,000원*12월

100,000원*10회

20,000,000원*2회

25,000,000원

2,500,000원*2회

10,000,000원*3개소

200,000,000원

245,000,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 소상공인 활성화 (단위:천원)

306 출연금 136,000 136,000 0

01 출연금 136,000 136,000 0

○전남신용보증재단 출연금
136,000

307 민간이전 129,000 94,496 34,504

02 민간경상사업보조 29,700 34,496 △4,796

○소상공인 활성화 지원사업
29,700

08 이차보전금 99,300 60,000 39,300

○소상공인 융자금 이차보전금 지원 99,300

-2023년도분 이차보전 12,000

-2024년도분 이차보전 33,300

-2025년도분 이차보전 22,500

-2026년도분 이차보전 31,500

308 자치단체등이전 3,000 3,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,000 3,000 0

○공공상생배달앱 홍보마케팅사업
3,000

노란우산 가입 장려금 지원사업 25,760 15,200 10,560

도 7,730

군 18,030

301 일반보전금 25,760 15,200 10,560

도 7,730

군 18,030

14 기타보상금 25,760 15,200 10,560

○노란우산 가입장려금 지원
25,760

도 7,730

군 18,030

디지털 소상공인 1만 양성 8,000 8,000 0

도 2,000

군 6,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

도 2,000

군 6,000

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○디지털 소상공인 전환 지원사업
8,000

도 2,000

군 6,000

지역경제활성화 445,415 426,408 19,007

국 7,650

도 2,295

군 435,470

136,000,000원

29,700,000원

12,000,000원

900,000원*37명

900,000원*25명

900,000원*35명

3,000,000원

25,760,000원

1,000,000원*8개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

물가안정관리 지원 14,497 12,592 1,905

101 인건비 11,097 10,592 505

04 기간제근로자등보수 11,097 10,592 505

○물가모니터요원 급여
9,908

○물가모니터요원 고용, 산재보험
1,189

201 일반운영비 3,400 2,000 1,400

01 사무관리비 3,400 2,000 1,400

○물가 안정 홍보물품 제작
2,000

○물가 안정 캠페인 현수막 제작
1,400

전기통신금융사기 피해예방 지원사업 3,200 0 3,200

201 일반운영비 3,200 0 3,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

○전기통신 금융사기 피해예방 홍보 현수막
제작 3,200

함평 지역상품권 발행 운영 396,092 382,892 13,200

201 일반운영비 196,092 282,892 △86,800

01 사무관리비 196,092 282,892 △86,800

○함평사랑상품권 인쇄비용
50,000

○함평사랑상품권 봉투제작
2,200

○함평사랑상품권 홍보 현수막 제작
2,100

○지류형 상품권 판매환전수수료(1%)
100,000

○지류형 상품권 통합관리시스템 이용수수료
8,792

○모바일형 상품권 시스템 이용수수료(1%)
33,000

301 일반보전금 200,000 100,000 100,000

14 기타보상금 200,000 100,000 100,000

○함평사랑상품권 할인율 지원
200,000

중소기업지원 6,800 11,954 △5,154

201 일반운영비 6,800 11,954 △5,154

01 사무관리비 6,800 11,954 △5,154

○상표 등록 출원료 및 수수료 6,800

-상표 갱신 등록 기본료
3,000

-상표 갱신 등록 추가료
2,000

82,560원*5명*24일

9,907,200원*12%

5,000원*400개

70,000원*2회*10개소

3,200,000원

160원*312,500매

220원*10,000장

70,000원*3회*10개소

10,000,000,000원*1%

40,700원*18개소*12개월

3,300,000,000원*1%

2,000,000,000원*10%

300,000원*10건

2,000원*1,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

-상표 갱신 등록 수수료
1,500

-특허 연차 등록료 300

착한가격업소 활성화 지원사업(보조) 15,300 12,270 3,030

국 7,650

도 2,295

군 5,355

301 일반보전금 15,300 12,270 3,030

국 7,650

도 2,295

군 5,355

14 기타보상금 15,300 12,270 3,030

○착한가격업소 인센티브 지급
15,300

국 7,650

도 2,295

군 5,355

착한가격업소 활성화 지원사업 6,700 6,700 0

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

○착한가격업소 홍보물품 제작 700

-현수막 700

301 일반보전금 6,000 6,000 0

14 기타보상금 6,000 6,000 0

○착한가격업소 인센티브 지급
6,000

계량기 관리 지원 2,826 0 2,826

101 인건비 826 0 826

04 기간제근로자등보수 826 0 826

○계량기 정기검사 분동 이동인부임
826

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○계량기 정기검사 합격필증 등 제작비
500

○계량기 표준분동 교정 비용
1,500

교육재정 지원(교육/유아및초중등교육) 1,780,419 1,300,754 479,665

도 65,367

군 1,715,052

지방교육사업 지원 1,780,419 1,300,754 479,665

도 65,367

군 1,715,052

교육발전특구 시범지역 운영 645,000 165,000 480,000

150,000원*10건

150,000원*2건

850,000원*18개소

70,000원*10개소*1회

300,000원*20개소

82,560원*1명*10일

500원*1,000매

30,000원*50개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 교육재정 지원(교육/유아및초중등교육)
단위: 지방교육사업 지원 (단위:천원)

308 자치단체등이전 645,000 165,000 480,000

08 교육기관에대한보조 645,000 165,000 480,000

○지역공동체 연계형 맞춤형 늘봄교육
150,000

○맞춤형 치유 특성화 교육과정 운영
45,000

○학교 간 공동 역사 교육 프로그램 운영
300,000

○골프 특성화 교육과정 운영
50,000

○자율형 공립고 구축을 통한 지역 명문고 육
성 100,000

영어 보조교사 지원 115,725 117,253 △1,528

308 자치단체등이전 115,725 117,253 △1,528

08 교육기관에대한보조 115,725 117,253 △1,528

○결혼이주여성 영어보조강사 활용 지원
115,725

원어민 보조교사 지원 217,890 223,720 △5,830

도 65,367

군 152,523

308 자치단체등이전 217,890 223,720 △5,830

도 65,367

군 152,523

08 교육기관에대한보조 217,890 223,720 △5,830

○원어민 보조교사 지원사업
217,890

도 65,367

군 152,523

함평영어타운 운영 187,339 184,050 3,289

308 자치단체등이전 187,339 184,050 3,289

08 교육기관에대한보조 187,339 184,050 3,289

○함평 글로컬 교육센터(외국어 체험센터) 운
영 지원 74,281

○영어체험교실 운영 지원
113,058

교육환경 개선 606,305 601,471 4,834

308 자치단체등이전 606,305 601,471 4,834

08 교육기관에대한보조 606,305 601,471 4,834

○교육자치협력지구 운영 지원
200,000

○중고등학교 신입생 교복구입 지원
83,076

○원거리 통학생 에듀택시 지원
73,229

○함평영재교육원 센터운영 지원
50,000

150,000,000원

45,000,000원

300,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

28,931,250원*4명

43,578,000원*5개소

37,140,500원*2명

37,686,000원*3개소

400,000,000원*50%

344,000원*483명*50%

146,458,000원*50%

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 교육재정 지원(교육/유아및초중등교육)
단위: 지방교육사업 지원 (단위:천원)

○명문고 육성 지원(2개교)
200,000

인재양성기금 관리 8,160 9,260 △1,100

201 일반운영비 8,160 9,260 △1,100

01 사무관리비 8,160 9,260 △1,100

○인재양성기금업무 추진 8,160

-인재양성기금 홍보 현수막 제작
1,960

-장학증서 케이스 제작
1,200

-인재양성기금 명예의 전당 기부명판 제작
및 유지보수 5,000

평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육) 182,334 2,810,565 △2,628,231

평생교육환경 조성 182,334 2,810,565 △2,628,231

평생교육 운영 182,334 2,810,565 △2,628,231

201 일반운영비 16,434 15,644 790

01 사무관리비 11,580 12,080 △500

○평생학습 업무 추진 11,580

-평생학습관 운영 소모품 구입
2,000

-평생학습관 운영 프린터 토너, 복사용지 등
구입 1,000

-평생학습 홍보 현수막 및 배너 제작
1,260

-함평 아카데미 홍보 현수막 제작
3,150

-평생학습 추진성과집 발간
3,750

-평생학습관 정수기 및 제빙기 임대료
420

02 공공운영비 2,054 1,264 790

○평생학습 홈페이지 관리
1,190

○평생학습관 인터넷 통신요금
864

03 행사운영비 2,800 2,300 500

○평생학습 박람회 홍보관 운영 2,800

-평생학습 박람회 체험프로그램 운영
1,000

-박람회 홍보물품 구입
1,800

307 민간이전 160,500 161,500 △1,000

02 민간경상사업보조 3,000 4,000 △1,000

○평생학습 동아리 운영
3,000

05 민간위탁금 157,500 157,500 0

200,000,000원

70,000원*14개소*2회

6,000원*200개

5,000,000원

20,000원*20종*5건

250,000원*4회

70,000원*18개

70,000원*9개*5회

15,000원*250부

35,000원*12개월

1,190,000원

72,000원*12개월

1,000,000원*1회

300,000원*3종*2회

1,000,000원*3팀



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생교육환경 조성 (단위:천원)

○평생학습 프로그램 운영 157,500

-상·하반기 평생학습 운영
80,000

-찾아가는 읍면별 마을평생학습 운영
22,500

-생애주기별 평생학습 운영
20,000

-함평 아카데미 운영
35,000

308 자치단체등이전 5,400 0 5,400

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,400 0 5,400

○평생교육이용권(바우처)지원금
4,300

○장애인 평생교육이용권(바우처)지원금
1,100

에너지 안전 및 공급 개선(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지
및자원개발)

6,066,911 5,099,107 967,804

국 1,215,550

도 250,444

군 4,600,917

지역에너지사업 6,066,911 5,099,107 967,804

국 1,215,550

도 250,444

군 4,600,917

효율적인 에너지 이용 2,130 630 1,500

201 일반운영비 2,130 630 1,500

01 사무관리비 2,130 630 1,500

○신재생에너지융복합지원사업 홍보물 제작
1,500

○신재생에너지융복합지원사업 홍보 현수막
제작 630

도시가스 공급사업 970,658 1,280,385 △309,727

402 민간자본이전 970,658 1,280,385 △309,727

01 민간자본사업보조(자체재원) 970,658 1,280,385 △309,727

○도시가스 공급사업(함평읍, 학교면 일원)
970,658

신재생에너지 융복합지원 4,974,963 3,486,901 1,488,062

국 1,207,450

도 242,260

군 3,525,253

402 민간자본이전 4,974,963 3,486,901 1,488,062

국 1,207,450

도 242,260

군 3,525,253

03 민간위탁사업비 4,974,963 3,486,901 1,488,062

4,000,000원*20회

2,500,000원*9개소

10,000,000원*2회

7,000,000원*5회

4,300,000원

1,100,000원

3,000원*500개

70,000원*9개소

970,658,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

○신재생에너지보급 융복합지원사업 보조(543
개소) 4,974,963

국 1,207,450

도 242,260

군 3,525,253

국가혁신융복합단지 확대지정 지원사업 60,280 60,280 0

402 민간자본이전 60,280 60,280 0

03 민간위탁사업비 60,280 60,280 0

○에너지 신산업 육성 기업지원
60,280

에너지산업융복합단지 활성화지원사업(전환사업) 15,400 28,000 △12,600

402 민간자본이전 15,400 28,000 △12,600

03 민간위탁사업비 15,400 28,000 △12,600

○에너지산업융복합단지 활성화 지원사업
15,400

서민층 가스시설 개선사업(보조) 43,480 40,531 2,949

국 8,100

도 8,184

군 27,196

403 자치단체등자본이전 43,480 40,531 2,949

국 8,100

도 8,184

군 27,196

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 43,480 40,531 2,949

○LPG용기 사용가구 시설개선
16,200

국 8,100

군 8,100

○가스안전장치(타이머콕) 보급사업
15,000

도 4,500

군 10,500

○에너지 취약계층 CO경보차단기 지원사업 12,280

-CO경보차단기 6,120

-CO경보기 6,160

도 3,684

군 2,476

행정운영경비(인구경제과)(기타/기타) 48,370 39,090 9,280

기본경비 48,370 39,090 9,280

기본경비 48,370 39,090 9,280

201 일반운영비 28,210 21,370 6,840

01 사무관리비 25,080 18,240 6,840

○관서운영 일반운영비
11,400

4,974,963,000원

60,280,000원

15,400,000원

270,000원*60명

60,000원*250명

204,000원*30명

56,000원*110명

50,000원*19명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 행정운영경비(인구경제과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○부서 기본업무 수행 공통 특근급식비
13,680

02 공공운영비 3,130 3,130 0

○우편요금 3,130

-등기우편 2,530

-일반우편 600

202 여비 16,560 14,720 1,840

01 국내여비 16,560 14,720 1,840

○관내여비 7,600

○관외여비 8,960

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비
3,600

9,000원*19명*80일

2,530원*1,000통

400원*1,500통

20,000원*19명*20일

70,000원*128명

300,000원*12월


